Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAÍ

 Ata de Leilão, conforme edital nº 01/2015, neste ato
nomeado leiloeiro Sr. Ricardo Torres da Silva,
através da portaria nº 0813 de 31/08/2015, para
venda de bens móveis inservíveis (veículos e
sucatas)  para administração, devidamente descrito
e caracterizado no edital supra mencionado.

 Aos 01 dias do mês de outubro do ano de 2015, às 9h, na Rua Bulhões de Carvalho, nº
465 – casa amarela – Piraí - RJ, presentes os membros da Comissão Permanente de
Licitação: Carlos Eduardo de Souza, Ilton da Conceição Luiz e Rômulo Nacif Fontes,
abaixo assinados e o leiloeiro Sr. Ricardo Torres da Silva, foi iniciado o leilão em
epígrafe autorizado através do processo administrativo nº 18.288/2014.  O Lote 1  - VW
/ Gol Patrulheito 1.6, placa KNS 7953, ano 2008/2009 chassis 9BWABO5W99T054622–
Motor com estado de conservação ruim, não houve oferta. Lote 2 - Fiat / Ducato 15-
Ambulância, ano 2001/2001, placa – KNE 4816, chassis 93W23113011001191,
mecânica e elétrica ruins, Motor a retificar, e Pneus necessitando troca, não houve
oferta). Lote 3 -  VW / Gol 1.0, Ano 2005/2006, placa KZR 3024, chassis
9BWCAO5W66T030947– Motor ruim, Caixa necessitando reparos, foi arrematado pelo
Sr. Fabio Pereira dos Santos, CPF nº 087.259887-00, foi arrematado pelo valor de R$
7.000,00 Sete mil reais). Lote 4 -  VW / Gol Patrulheiro 1.6, Ano 2007/2008, placa KUV
9522, chassis 9BWCBO5W48T116564 – Motor e Caixa ruins, Lataria e Elétrica com
poucos reparos, não houve oferta. Lote 5 - MB / Ciferal PCIIDI U – Ônibus – Ano
1998/1999, placa LCO 2552, chassis 9BM382069WB185714 – Sucata (Chassis), foi
arrematado pelo Sr. Renato Guedes da Silva, CPF: nº 805.771.217-15, pelo valor de R$
216,00 (Duzentos e dezesseis reais), - Lote 6 - MB / Ciferal PCIIDI U – Ônibus – Ano
1998/1999, placa LCO 2565, chassis 9BM382069WB185715 – Sucata (Chassis), foi
arrematado pela empresa Barbosa e Filhos Terraplenagem e Locação de Máquinas
Ltda ME, CNPJ nº 10.743.822/0001-16, pelo valor de R$ 216,00 (Duzentos e dezesseis
reais), - Lote 7 - M.Benz / M. Benz – Ônibus – Ano 1976/1976, placa LER 7723, chassis
34520011318317 – Sucata (Chassis), foi arrematado pela empresa Barbosa e Filhos
Terraplenagem e Locação de Máquinas Ltda ME, CNPJ nº 10.743.822/0001-16, pelo
valor de R$ 216,00 (Duzentos e dezesseis reais). Lote 8 - Trator D.50-Komatsu Ano
1978, – Estado de conservação ruim, Problema maior na parte rodante, foi arrematado
pelo Sr. Silvio Jorge da Silva, CPF nº 061.265348-08, pelo valor de R$ 46.500,00
(Quarenta e seis mil e quinhentos reais) Lote 9 - VW / Kombi, Ano 2004/2004, placa
LRT 0296, chassis 9BW6BO7X14POO3679– Motor e Caixa ruins, lataria e elétrica
razoáveis, não houve oferta.  Lote 10 – VW / Kombi – Caminhonete, Ano 2006/2006,
placa LVC 9854, chassis 9BWEFO7XX6P011612 Motor  a retificar, caixa  com
problemas, pneus necessitando troca,  foi arrematado pela empresa Onça locação e
Turismo Ltda, CNPJ nº 07.075.810/0001-56, pelo valor de R$ 6.256,00 (Seis mil
duzentos e cinquenta e seis reais) - Lote 11 – Palio Weekend Adventure – Ano
2001/2002, placa DEM 1694, chassis 9BD17309824032276, Motor a Retificar, Lataria
e Elétrica razoáveis,  foi arrematado pela empresa Barbosa e Filhos Ltda, CNPJ nº
10.743.822/0001-16, pelo valor de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais) - Lote 12 – VW /
Gol  1.6 Power – Ano 2007/2007, placa KRR 0393, chassis 9BWC05W47T148008,
Motor  com problemas, Caixa  razoável, elétrica  e Lataria com poucos reparos, foi
arrematado pelo Sr Fabio Pereira dos Santos, CPF nº 087.259887-00, pelo valor de R$
5.196,00 (Cinco mil cento e noventa e seis reais) - Lote 13 – VW / Gol  Patrulheiro 1.6–

Ano 2007/2008, placa LKO 2871, chassis 9BWCB05W58T120221, Motor a retificar,
Lataria, Elétrica com Problema, não houve oferta, - Lote 14 – M. Benz / LK 1620 –
Caminhão Basc – Ano 1997/1997, placa KOR 1244, chassis 9BM695043VB135184,
motor a retificar, bomba, pneus , lataria elétrica, foi arrematado pelo Sr Marlene da Silva
Rocha, CPF nº 032.868.997-12, pelo valor de R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e
quinhentos reais), - Lote 15 – M. Benz 710- Caminhão CAR . AB – Ano 1997/1997,
placa KOR 1267, chassis 9BM688156VB135013, Motor a retificar, Pneus, elétrica, e
carroceria razoáveis foi arrematado pelo Sr José Eurico Martiniano de Luna, CPF nº
836.910.227-15, pelo valor de R$ 22.700,00 (Vinte e dois mil e setecentos reais), - Lote
16 – M. Benz / L 1418 – Caminhão Basc – Ano 1997/1997, placa KOR 1286, chassis
9BM694024VB129475, motor a retificar, caixa, caçamba, lataria, pneus e elétrica
razoáveis,  foi arrematado pelo Sr Gutemberg de Araújo Vale, CPF nº 050.713.057-04,
pelo valor de R$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais), - Lote 17 – M. Benz /
L 1418 – Caminhão Basc – Ano 1997/1997, placa KOR 1293, chassis
9BM694024VB129753, sem motor, sem a caixa, caçamba, falta um feixe de mola foi
arrematado pelo Sr Renato Guedes da Silva, CPF nº 805.771.217-15, pelo valor de R$
24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais), - Lote 18 – M. Benz / LK 1313 –
Caminhão Basc – Ano 1984/1984, placa KTN 5490, chassis 34502112625512, Sem
motor, sem a Caixa, Caçamba  , Lataria e Elétrica ruins, foi arrematado pela empresa
Barbosa e Filhos Terraplenagem e Locação de Máquinas Ltda ME, CNPJ nº
10.743.822/0001-16, pelo valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), - Lote 19 – VW /
Kombi 1.4– Ano 2006/2006, placa KUN 4572, chassis 9BWGFO7XO6POO7360, Motor
a retificar e lataria com avarias,  foi arrematado pela empresa Onça locação e Turismo
Ltda, CNPJ nº 07.075.810/0001-56, pelo valor de R$ 11.100,00 ( Onze mil e cem reais),
- Lote 20 – VW / Gol  Patrulheiro 1.6– Ano 2007/2008, placa KVX 2119, chassis
9BWCBO5W98T121615, Motor a  retificar e Varias avarias, não houve oferta - Lote 21
– VW / Gol  Special 1.0 – Ano 2004/2004, placa LCP4692, chassis
9BWCA05Y44T139163,Motor a retificar, caixa e várias avarias,  não houve oferta, -
Lote 22 – VW / Parati 1.6 – Ano 2007/2007, placa KMT 5270, chassis
9BWDBO5W07T146485, Motor , Caixa  e  Elétrica,  não houve oferta, - Lote 23 – VW /
Santana 2.0 – Ano 2004/2004, placa LCP 5652,chassis 98WAE03X34POO4965, Motor
a retificar, lataria e Elétrica,  não houve oferta, - Lote 24 – VW / Gol Patrulheito 1.6 –
Ano 2008/2009, placa LKS 6099, chassis 9BWABO5W79T055140,Motor com problema,
elétrica ruim não houve oferta, - Lote 25 – Moto Yamaha XTZ 124- E – Ano 2004/2004,
placa KWE 0511, chassis 9CKE037050024446, necessitando troca de algumas peças (
mecânica) e reparos elétricos,  foi arrematado pelo Sr Gutemberg de Araújo Vale, CPF
nº 050.713.057-04, pelo valor de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais), - Lote 26 –
Blaser – Ano 2008/2009, placa KNP 4970, chassis 9BG116GU09C401061, Motor
razoável , Caixa com problemas,  foi arrematado pelo Sr Thomas Edward Keene Junior,
CPF nº 068.806.117-61, pelo valor de R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais), - Lote 27
– Kit Gás Veícular, (24) Botija de gás , redutor, manômetro, caixa comutadora , Válvula
de abastecimento (Vendido  Como sucata),  foi arrematado pela empresa Onça locação
e Turismo Ltda, CNPJ nº 07.075.810/0001-56, pelo valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e
duzentos reais).  Nada a mais havendo, foi encerrado o leilão, cuja ata, eu Katia Sapedi
Pereira Vidal Silva, Secretária da C.P.L., lavrei e assinei, juntamente com o leiloeiro, os
membros da Comissão, os arrematantes, que assim quiserem.

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________